4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

03.02.2022 года № 62

	Об утверждении Порядка проведения на территории  Карталинского муниципального района электронного голосования граждан в отношении инициативных проектов,  допущенных  к конкурсному отбору

Руководствуясь статьей 26.1 Федерального закона от 01.10.2003 года              № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения на территории  Карталинского муниципального района электронного голосования граждан в отношении инициативных проектов, допущенных  к конкурсному отбору.
2. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 26.02.2021 года № 182 «Об утверждении Порядка проведения на территории Карталинского муниципального района электронного голосования граждан в отношении инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору» признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района 						           А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Карталинского муниципального района
от 03.02.2022 года № 62

Порядок проведения на территории
Карталинского муниципального района
электронного голосования граждан в
отношении инициативных проектов,
допущенных к конкурсному отбору
(далее именуется – Порядок)

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру электронного голосования (далее именуется ‑ электронное голосование) граждан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», проживающих на территории Карталинского муниципального района, с целью выявления их мнения по вопросу дополнительной поддержки инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета (далее именуются ‑ инициативные проекты), допущенных к конкурсному отбору.
2. Электронное голосование проводится в отношении инициативных проектов, реализуемых на территории Карталинского муниципального района.
3. Для проведения электронного голосования граждан используются технические решения, реализованные на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее именуется ‑ площадка для голосования) с дополнительной информационной поддержкой на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Организатором электронного голосования граждан на площадке для голосования является администрация Карталинского муниципального  района (далее именуется ‑ организатор).
5. Организатором на площадке для голосования размещается описание инициативных проектов, вынесенных на электронное голосование.
6. Техническую возможность проведения голосования граждан обеспечивает Министерство информационных технологий, связи и цифрового развития Челябинской области.
7. Для определения результатов электронного голосования учитываются голоса принявших участие в голосовании граждан. Участник электронного голосования вправе проголосовать за любое количество инициативных проектов, вынесенных на электронное голосование.

II. Порядок проведения электронного голосования

8. Для проведения электронного голосования после принятия администрацией  Карталинского муниципального района решения о допуске инициативного проекта к конкурсному отбору инициатор проекта вправе подать в адрес организатора заявку на проведение электронного голосования.
9. Заявка о проведении электронного голосования подается инициатором проекта в течение 4 календарных дней со дня принятия администрацией Карталинского муниципального района решения о допуске проекта к конкурсному отбору.
Заявка на проведение электронного голосования должна содержать указание на наименование инициативного проекта, внесенного в администрацию Карталинского  муниципального района, и быть подписана инициатором проекта (членами инициативной группы).
10. В случае соблюдения условий, предусмотренных пунктом 9                    главы II  настоящего Порядка, организатор обеспечивает проведение электронного голосования.
Организатор направляет инициатору проекта уведомление о проведении электронного голосования не позднее чем за один день до начала проведения электронного голосования.
11. В целях проведения электронного голосования организатором на площадке для голосования размещается опрос.
12. Опрос может предусматривать голосование в отношении нескольких инициативных проектов.
13. Для описания инициативных проектов, размещения иной информации об инициативных проектах при размещении опроса организатор может использовать сведения, которые предусмотрены           статьей 1 Закона Челябинской области от 22 декабря 2020 года № 288-ЗО              «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» и указываются при внесении инициативного проекта.
14. Электронное голосование проводится в установленные сроки и не может длиться менее 5 календарных дней и более 10 календарных дней с момента размещения опроса на площадке для голосования.

III. Порядок подведения итогов электронного голосования

15. Итоги голосования подводятся организатором электронного голосования.
16. При подведении итога электронного голосования учитываются голоса граждан, проживающих на территории муниципального района/городского округа.
17. Идентификация участников электронного голосования осуществляется с использованием Единой системы идентификации и аутентификации (далее именуется - ЕСИА).
18. Сведения об итогах электронного голосования размещаются Организатором на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 3 календарных дней, следующих за датой окончания проведения электронного голосования.
19. Организатор передает сведения об итогах электронного голосования в муниципальную конкурсную комиссию, формируемую для проведения конкурсного отбора инициативных проектов, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем размещения итогов электронного голосования на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
20. Результаты электронного голосования подлежат учету муниципальной конкурсной комиссией при проведении конкурсного отбора инициативных проектов в соответствии с критерием № 7, указанным в приложении к Закону Челябинской области от 22 декабря 2020 года               № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета».

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

0

3

.02.2022 ãîäà ¹ 62

Об утверждении Порядка

проведения на территории

Карталинского

муниципального

района электронного

голосования граждан в

отношении инициативных

проектов,  допущенных  к

конкурсному отбору

Руководствуясь статьей 26.1 Федерального закона от 01.10.2003 года

¹

131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé Ïîðÿäîê ïðîâåäåíèÿ íà òåððèòîðèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ýëåêòðîííîãî ãîëîñîâàíèÿ ãðàæäàí â

îòíîøåíèè èíèöèàòèâíûõ ïðîåêòîâ, äîïóùåííûõ  ê êîíêóðñíîìó îòáîðó.

2

.

Ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 26.02.2021 ãîäà ¹

182 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðîâåäåíèÿ íà

òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ýëåêòðîííîãî

ãîëîñîâàíèÿ ãðàæäàí â îòíîøåíèè èíèöèàòèâíûõ ïðîåêòîâ, äîïóùåííûõ ê

êîíêóðñíîìó îòáîðó»

ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèë

ó.

3. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

4

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã. Âäîâèí